
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR 

COMBATENTE  
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 38, DE 30 DE 

JUNHO DE 2014 
 

 

O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito 
Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento 
ao concurso público para o ingresso na carreira de oficiais bombeiros militares pelo 
Curso de Formação de Oficiais regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de 
dezembro 2010, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem no dia 02 de 
julho às 14h, no Departamento de Recursos Humanos do CBMES, Quartel do 
Comando-Geral, sito à Rua Tenente Mário Francisco de Brito, nº 100, Enseada do Suá, 
Vitória – ES, para a entrega de documentação relativa à 7ª etapa do processo seletivo 
(Apresentação, Inscrição Definitiva e Matrícula) dos 06 (seis) candidatos aprovados e 
classificados dentro do número de vagas: 
 

Inscrição Nome 

10003253 DIEFFERSO ZANETTI BRAGA 

10001135 HELIO DE LIMA FRAGA 

10000566 CARLA ANDRESA NASCIMENTO SILVA 

10001875 FABRICIO ALVES BRITO 

10000586 LEONARDO DE ARAUJO PENNAFORT 

10002775 ALAN ROSA FRANCISCO 

 
 
2. INFORMAR que a entrega da documentação referente à 7ª Etapa do processo 
seletivo na data estipulada é requisito indispensável para a aprovação do candidato, 
conforme prevê o Edital regulador do certame.   
 
 

Vitória/ES, 30 de junho de 2014.         
 
 
 

EDMILTON RIBEIRO AGUIAR JUNIOR – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 

 


